

Vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	Expozice Hradu Kámen
Předmět veřejné zakázky:	dodávky

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtman kraje Miloš Hrůza, radní pro oblast kultury, památkové péče, cestovního ruchu a mezinárodních vztahů Ing. Ladislav Seidl, MBA, vedoucí Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš
Telefon, fax:	+420 564 602 588
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 10. 2. 2025 následující vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

V případě modelů obou Hradů bychom rádi dostali upřesnění, co se má na mysli „metodou vrstvení“. Prosíme o bližší specifikaci, co si pod tímto pojmem představit.

Odpověď:

Jedná se o metodu aditivní technologie 3D tisku (kdy 3D tiskárna tiskne jednotlivé vrstvy - které jsou zpravidla několika mm tenkými horizontálními řezy výsledného výrobku). Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci o vzorové obrázky a fotografie, které ilustrují potřebnou kvalitu modelů, tj. zejména úroveň detailů.

Dotaz č. 2:

U obou modelů bychom uvítali, kdyby součástí zadávací dokumentace byly jejich obrázky, rytiny apod., aby bylo možné si dovodit objem práce a její náročnost.

Odpověď:

Zadavatel prověřil obsah projektové dokumentace a na základě tohoto dotazu doplňuje projektovou dokumentaci o čtyři obrazové podklady a textový popis hmotového řešení obou modelů včetně podrobného popisu zpracovaného z historických podkladů. Tento rozsah podkladů považuje zadavatel za dostatečný pro představu o objemu práce a náročnosti zpracování; co se týká obsahové stránky, upozorňuje zadavatel na to, že dobové obrazové podklady a stavebně historické průzkumy nepostihují všechny pohledy na hrad.

Dotaz č. 3:

V zadání je deklarováno, že modely budou vyráběny dle digitálních předloh. Ptáme se, zda existují a zadavatel je zhotoviteli předá nebo se předpokládá, že je zhotovitel zpracuje na základě předloh, které dostane (viz dotaz č. 2).

Odpověď:

V souladu s položkou A4 (autorské dílo architektonické) vytvoří dodavatel 2 ks CAD 3D rekonstrukčních modelů dle 2D podkladů. Na základě dodavatelem vytvořených digitálních předloh zpracovaných v souladu s odpovědí na dotaz č. 2 tohoto vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek budou následně zhotoveny modely E1 a E2.

Dotaz č. 4:

Součástí zadávací dokumentace je půdorys a technická zpráva k expozičnímu osvětlení (tedy jde o stropní lišty s reflektory), ale v rozpočtu jsme identifikovali pouze osvětlení do vitrín. Jde o chybu nebo je expoziční osvětlení součástí stavební dodávky?

Odpověď:

Zadavatel prověřil a předmětem této veřejné zakázky je skutečně pouze expoziční osvětlení uvedené v soupisu prací, dodávek a služeb. Rozsah dodávek osvětlení ze strany stavby zadavatel uvedl v projektové dokumentaci (v části EO – Expozice na půdorysném výkresu a v technické zprávě) z informativního důvodu pro dodavatele expozic

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění zadávacích podmínek, posoudil zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění zadávacích podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná pouze o drobná zpřesňující doplnění zadávacích podmínek, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek, tj. **do 18. 3. 2025 do 10:00 hod..**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění textová a výkresová část projektové dokumentace expozice Hradu Kámen“ a v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě 13. 02. 2025



Miloš Hruza
člen Rady Kraje Vysočina